
Český svaz tanečního sportu  VK2018 – Podklad 14a  

  Olomouc, 19. 5. 2018 

Seznam návrhů z VH divizí a od členů ČSTS pro Výroční konferenci 2018 
 

Stránka 1 z 6 

 

Návrhy z Valných hromad divizí konaných před VK 2018  (vč. dodatečně podaných) 
Divize Datum Místo Návrhy Poznámka 

01 4.4.18 Praha 1) Začlenění výše členských příspěvků přímo do Finančního řádu ČSTS (Dokument 3. úrovně), nikoliv do 

Přílohy FŘ. 

Záměrem je, aby o výši ČP rozhodovala Výroční konference, nikoliv Výkonná rada, Stanovy ČSTS: 

,,Dokumenty 3. úroveň - dokumenty, které schvaluje Výroční konferenge ČSTS. Vymezené části 

dokumentů může měnit Výkonná rada ČSTS podle nově vznikajicích požadavků a potřeb. Části, jejichž 

změny jsou v kompetenci Výkonné rady ČSTS, jsou vyčleněny do příloh těchto dokumentů." 

2) Doplnit §2 Jednacího řádu: ,,Každé rozhodnutí orgánů ČSTS vstupuje v platnost dnem přijetí a pokud 

Výroční konference ČSTS nerozhodne jinak, nabývá účinnosti: 

a) u rozhodnutí týkajících se jedné nebo malého okruhu osob až po jeho prokazatelném doručení 

adresátovi/adresátům, 

b) u rozhodnutí týkajících se většího počtu členů, případně až celé členské základny, po jeho zveřejnění 

na www stránce ČSTS, není-li v tomto rozhodnutí stanoven pozdější termín." 

c) změna legislativy je platná až po jejím zveřejnění v sekci legislativa na www stránce ČSTS. 

3) Zveřejňovat Zprávu o hospodaření a finanční plán pro registrované členy na webu ČSTS. 

4) Přednést na Výroční konferenci podnět, aby se VR zabývala směrnicí GDPR. 

5) Divize Praha žádá odvolání Dozorčí rady pro nečinnost, a zvolení nové Dozorčí rady ČSTS. 

6) Nechceme měnit organizačni strukturu ČSTS, zejména zrušení divizí. 

 

02 29.4.18 Praha 1) Návrh na změnu směrných čísel VpS pro rok 2019 

2) Návrh na změnu oddělení seniorské kategorie od dětí až po dospělé. 

3) Změnit termín pro přihlašování párů na soutěže z 22:00 na 20:00. 

4) Návrh na zachování soutěžního řádu (nesouhlas se zavedením inspektora) 

5) Návrh zavedení sponzora do databáze soutěžních párů. 

6) Návrh na úpravu losování poroty soutěží výběrového řízení: losování veřejné, dodržet stanovené tremíny a 

losovat ručně. 

7) Návrh na doplnění členů do dozorčí rady: Mgr. Jiří Vrána a Tomáš Novák 

8) Návrh na změnu na přeřazení výše členských příspěvků z přílohy do finančního řádu. 

9) Podrobit připravované návrhy změn v dokumentech úrovně 1-3 diskuzi členskou základnou. 

10) Návrh na zřízení komise pro úpravu legislativy ČSTS. 

11) Návrh na nápravu v oblasti zveřejnování informací všech rad a komisí, včetně servisní organizace, jejich 

příloh a jim přidruženým dokumentům. 

 

03 21.4.18 Tábor žádné náměty pro VK  



Český svaz tanečního sportu  VK2018 – Podklad 14a  

  Olomouc, 19. 5. 2018 

Seznam návrhů z VH divizí a od členů ČSTS pro Výroční konferenci 2018 
 

Stránka 2 z 6 

 

04 22.4.18 Plzeň 1) Nerušit divize  

05 4.5.18 Cheb žádné náměty pro VK  

06 5.5.18 Litoměřice 1) VH Ústecké divize žádá odvolání Dozorčí rady pro nečinnost a zvolení nové DR. 

2) Zachování stávající organizační struktury ČSTS – nerušit divize. 

3) Navrhuje zachovat stávající formát MČR, tj. jednodenní MČR pro všechny věkové kategorie. 

4) Navrhuje omezit VR ve schvalování výdajů nad rámec schváleného rozpočtu. 

5) Začenění členských příspěvků a pravidel pro jejich přerozdělování přím do Finančního řádu ČSTS 

(dokument 3. úrovně), nikoliv do přílohy FŘ. Záměrm je, aby o výši členských příspěvků rozhodovala 

VK, nikoliv VR. 

6) Navrhujeme obnovení NRT U21 a seniorů a jejich rovnocenné podpory na základě principu 

rovnoprávnosti členů ČSTS. 

7) Zveřejňovat zprávu o hospodaření dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

8) Ponechat stávající systém počtu porotců na postupových soutěžích, zvýšení počtu nechat na zvážení 

pořadatele 

 

07 30.4.18 Liberec žádné náměty pro VK  

08 3.5.18 Hradec 

Králové 

 zápis zatím nezveřejněn 

09 20.4.18 Pardubice 1) Pardubická divize žádá odvolání Dozorčí rady pro nečinnost a zvolení nové Dozorčí rady ČSTS. 

2) Začlenění výše členských příspěvků a pravidel pro jejich přerozdělení přímo do Finančního řádu ČSTS 

(Dokument 3. úrovně), nikoliv do Přílohy FŘ. Záměrem je, aby o výši ČP rozhodovala Výroční 

konference, nikoliv Výkonná rada. 

3) Zveřejňovat Zprávu o hospodaření za předešlá období a finanční plán pro registrované členy na webu 

ČSTS. 

4) Zasílat pravidelné kvartální reporty z účetního systému o příjmech a výdajích ČSTS a CDSS členům VR, 

DR a předsedům divizí. 

5) Navrhujeme omezit VR schvalování ad hoc výdajů nad rámec schváleného rozpočtu. 

6) Nechceme měnit organizační strukturu ČSTS, zejména zrušení divizí. 

7) Pardubická divize požaduje obnovení NRT seniorů a U21 a jejich rovnocenné podpory na základě principu 

rovnoprávnosti členů ČSTS. 

8) Dále upravit statut reprezentanta tak, aby jasně stanovil podmínky pro reprezentanty nominované na 

uzavřené titulární soutěže WDSF a na otevřené titulární soutěže WDSF. Pro otevřené titulární soutěže 

navrhujeme zachovat v minulosti praktikovaný systém náhrad cestovného, ale zakotvit ho jasně do 

legislativy ČSTS.   

9) Pardubická divize navrhuje zachovat stávající formát MČR, tedy jednodenní MČR pro všechny věkové 

kategorie. Toho docílit větším omezením počtu párů v jednotlivých kategoriích na MČR. 

 



Český svaz tanečního sportu  VK2018 – Podklad 14a  

  Olomouc, 19. 5. 2018 

Seznam návrhů z VH divizí a od členů ČSTS pro Výroční konferenci 2018 
 

Stránka 3 z 6 

 

10) Navrhujeme schválit podporu reprezentačních týmů ve formacích ve výši úhrady 20 % cestovních nákladů 

na titulární soutěže WDSF (do max. výše 50.000 Kč) 

10 26.4.18 Třebíč 1) žádá odvolání Dozorčí rady ČSTS pro její nečinnost. 

2) navrhuje přepracování zprávy o hospodaření za rok 2017 do struktury odpovídající schválenému rozpočtu 

a její zveřejnění pro všechny členy ČSTS. 

3) požaduje rozhodnutí VK o formátu MČR v seniorských kategoriích, včetně rozhodnutí o konání MČR v 

10-ti tancích v seniorských kategoriích. 

4) schvaluje podání petice za zrušení systému 3.0 na soutěžích ČSTS v ČR 

petice uvádí i zrušení 

rozborových seminářů (zřejmě 

dopsáno dodatečně), dle ověření 

u některých podepsaných se 

jednalo o zrušení AJS3.0 jen v 

SF a F/4 

11 3.5.18 Brno 1) Znovuzavedení (pozn. zpracovatelů: míněno postupových) soutěží Jun-I-B 

2) Prosazení hlasování o MČR. JmD pověřuje Zdeňka Přibyla k jednání s VR a VpS o formátu MČR v 

kontextu s kategoriemi Seniorů. 

3) Prosazení hlasování o obnovení NRT (pozn. zpracovatelů: míněno v kategoriích U21 a seniorů). 

4) Divize požaduje nápravu v oblasti vypracovávání a zveřejňování zápisů všech rad a komisí, včetně příloh, 

návrhů rozpočtů, zpráv o hospodaření, ekonomických rozvah a konečných vyúčtování důležitých akcí 

organizovaných nebo dotovaných ČSTS resp. CDSS (i formou zakoupené reklamy) a to i zpětně. 

5) Divize požaduje doplnit chybějící soubory příloh zápisů z VK 2016 a 2017 na webu ČSTS dle 

následujícího seznamu: 2016 - chybí zpráva DR, RR, Program činnosti na další období, místo Zprávy o 

hospodaření je Návrh rozpočtu 2016; 2017 všechny přílohy Zápisu VK2017 chybí. 

6) Divize požaduje do základních dokumentů doplnit povinnost tzv. legisvakanční lhůty , tj. uplynutí určité 

doby mezi platností schváleného a zveřejněného dokumentu a jeho účinností. K diskuzi je například 

minimální doba 30 dnů. 

 

12 5.5.18 Olomouc 1) Valná hromada pověřila delegáty, aby na Výroční konferenci vystupovali pro zachování divizí a proti 

jejich zrušení, či „oslabení“. 

2) Ve Zprávě o hospodaření za rok 2017 se nachází výdajové položky Ostatní celkem ve výši 1 400 tis. Kč 

(cca 10 % celkového rozpočtu) nebo Pořádání soutěží WDSF Celkem ve výši 1 360 tis. Kč. Navrhujeme 

podrobnější rozpracování Návrhu rozpočtu na rok 2019 a Zprávy o hospodaření za rok 2017, konkrétnější 

popis výše zmíněných položek a jim podobných. 

3) Návrh na opravení základních údajů ve Veřejném rejstříku a doplnění sbírky listin dle platné legislativy 

(adresa sídla neodpovídá informacím na www.csts.cz, nejsou zde platné Stanovy, atd.). 

4) Upozorňujeme na nutnou úpravu textu dokumentu Úprava soutěžního řádu v článku 5, bodě 4, který 

nedává smysl. 

5) Součástí zaslané Zprávy o činnosti VpS je bod 5 – Významné akce v uplynulém roce. Upozorňujeme, že 

chybí samostatné zprávy 5.1 až 5.6 a žádáme o jejich doplnění. 

6) Navrhujeme uvedení interních předpisů spolku (Stanovy, Jednací a Volební řád) do vzájemného souladu, 

uvádíme příklady rozporů a nepřesností: 

 



Český svaz tanečního sportu  VK2018 – Podklad 14a  

  Olomouc, 19. 5. 2018 

Seznam návrhů z VH divizí a od členů ČSTS pro Výroční konferenci 2018 
 

Stránka 4 z 6 

 

• Stanovy (čl. 7, b 1. a 2.) vs. Stanovy (čl. 17 b 4, odkaz na Jednací řád § 6 b 5.) – rozpor ve způsobu 

hlasování (tajné a veřejné). 

• Vzory pozvánek na VH vs. Stanovy (čl. 17, b 6.). – volba předsedy. 

• Jednací řád (§ 6 b 5.) vs. Volební řád (§ 1 b 9.) – popis tajné a veřejné volby. 

7) Shromáždění delegátů konstatovalo, že kromě předložených materiálů k jednání na VK je celá řada dalších 

podnětů, které je nezbytné v následujícím období řešit (např. včasné vyplácení finančních podpor 

reprezentantům z důvodu dodržení podmínek poskytnutých dotací, schvalování příloh soutěžního řádu, 

…). 

13 4.4.18 Ostrava 1) Upravit katalog figur dle sousedních států na běžných postupových soutěžích 

2) Návrh na zavedení funkce dozorčího na katalog figur (může být jako samostatná funkce nebo jako 

předseda poroty) 

 

14 25.4.18 Kroměříž 1) Návrh na úpravu SŘ §15.11 o slučování párů: 

„Pokud pořadatel pořádá soutěž dle §3.3 pro kategorii Junioři I. a II., vypíše prezenci párů v obou těchto 

kategoriích současně. Bude-li přihlášeno do obou těchto kategorií více než 8 párů, může být prezence párů 

vypsána odděleně.“ 

2) Valná hromada ukládá delegátům diskutovat na výroční konferenci ve prospěch systému s divizemi. V 

diskusi k tomuto bodu zazněla např. právní subjektivita divizí a s tím spojená možnost získávání 

regionálních dotací. 

3) Valná hromada doporučuje delegátům podpořit návrh VR změny SŘ v §6.3 odst 4., který dovoluje podle 

návrhu brát soutěž v 10T jako dvě samostatné soutěže. 

4) Valná hromada doporučuje delegátům diskutovat o návrhu VR zvýšit minimální počet porotců na 7 tak, 

aby se dala přednost motivaci před příkazem. Například, zvýšit počet bodů za soutěž při větší porotě, 

přidat F a podobně. 

5) Valná hromada doporučuje delegátům navrhnout zákaz vykonávání jiné funkce (např. moderování) pro 

vedoucího soutěže v případě, že bude přijat návrh sloučení funkce odborného dozoru a vedoucího soutěže 

(aktuální návrh změny SŘ pro VK). 

 

Návrhy členů (vč. dodatečně podaných) 
Zpracovatel Datum Návrhy Poznámka 

TK Maestro 8.5.18 12) Žádáme do zápisu VK uvést žádost kolektivního člena o zvýšení informovanosti a komunikace 

se členskou základnou, a to nejen prostřednictvím zápisu z jednání VR nebo pak ve zvýšeném 

měřítku V období pred Výroční konferencí. (vč. nedostatečného informování členské 

základny, které neumožnilo vytvořit strategii pro přijímání členů na klubové úrovni) 

1) Navrhujeme pro rok 2019 členské příspěvky a licence vrátit do výše roku 2017. 

2) V souvislosti s přerozdělováním členských příspěvků TK Maestro vznáší dotaz a podnět k 

diskusi s žádostí o kompetentní odpoveď' pro Výroční konferenci: 

 



Český svaz tanečního sportu  VK2018 – Podklad 14a  

  Olomouc, 19. 5. 2018 

Seznam návrhů z VH divizí a od členů ČSTS pro Výroční konferenci 2018 
 

Stránka 5 z 6 

 

d) Má vůbec ČSTS na platbu všech nároků ze strany divizí a klubů? 

e) Existuje Strategie přerozdělování členských příspěvků v časovém rámci? V roce 2017 byly 

členské příspěvky generované pro rok 2018 na divize děleny na konci března ve výši 

100%. Je vysvětlení pro to, že v roce 2018 jsou již zaplacené členské příspěvky na účet 

ČSTS přerozdělovány po čtvrtletích? 

3) Na Výroční konferenci žádáme o předložení kompletní aktuální statistiky nároků na čerpání ze 

všech klubů a divizí. Prosíme o konkretní číslo všech potencionálních nároků (i těch 

generovaných z minulosti), a jaká je strategie pro jejich pokrytí. 

4) Žádáme o uvedení aktuálního stavu finančních prostředků na všech účtech ČSTS, včetně 

servisní organizace 

5) TK Maestro žádá o kompetentní odpověď  k problematice financování dvou sekretariátů a 

uvedení této skutečnosti do zápisu z VK 

6) Do zápisu VK 2018 žádáme o zprávu, že úkol (změna sídla) nebyl splněn a případné 

zdůvodnění. 

7) Seznámení delegátů s aktiálním stavem financí 

8) Návrh na úpravu Jednacího řádu a Volebního řádu – stanovení rozhodného data pro stanovení 

počtu delegátů na VK (JŘ dle data pozvánky = 30 dní, VŘ dle data svolání = 60 dní) – návrh 

upravit JŘ §6.4 na „..svolání VK...“ 

9) Nedodržení zveřejnění pozvánky dlo JŘ (přes web) 

Přibylovi, TK Stabil 4.4.18 1) struktura ČSTS (návrhy do diskuse o nové struktuře): 

• zúžit Výkonnou radu pouze a na Prezidenta a viceprezidenty (cca 5 čl.) a vymezit její 

působnost tak, aby byla akceschopná 

• zřídit Gremium s personálním zastoupením výkonné rady, předsedů profesních komisí 

(zájmové č.) a regionů (celkem cca 15 čl.) a vymezit jeho působnost tak, aby mohlo řešit 

důležité otázky svazu mezi valnými hromadami. 

• zřídit (resp. doplnit) rovnocenné komise základních profesních skupin ČSTS. (K. 

sportovců, K. porotců, K. vedoucích klubů, K. organizátorů soutěží, K. trenérů........) 

2) prezentace a kontrola hospodaření ČSTS takto: 

Do FŘ doplnit paragraf 13 (původní §13 se přečísluje na §14), který zpracuje legislativní 

komise. Paragraf se odkáže na nově zpracovanou přílohu „FP07 - Účetní osnova, střediska, 

projekty a rozpočet ČSTS“. Příloha „FP08 - Metodika prezentace hospodaření“ může být 

vynechána, nebo může obsahovat podrobnější popis prezentace hospodaření. 

Příklad znění paragrafu: 

„§13. Metodika prezentace hospodaření 

1. Hlavním způsobem prezentace hospodaření ČSTS jsou následující dokumenty 

předkládané ke schválení delegáty na VK min. 1 ročně: 

 



Český svaz tanečního sportu  VK2018 – Podklad 14a  

  Olomouc, 19. 5. 2018 

Seznam návrhů z VH divizí a od členů ČSTS pro Výroční konferenci 2018 
 

Stránka 6 z 6 

 

a) návrhem rozpočtu na následující rok po roce konání VR 

b) návrhem úprav schváleného rozpočtu na probíhající rok 

c) zprávou o hospodaření za uplynulý rok 

2. Dokumenty musí být součástí zápisu z VK, a to i v případě, že nebudou schváleny. 

3. Návrh rozpočtu a zpráva o hospodaření mají strukturu danou Zákonem o účetnictví (č.563/1991 

sb.) v aktuálním znění. Konkrétní členění je uvedeno v příloze FP07. 

4. Součástí rozpočtu a zprávy o hospodaření ČSTS je rozpočet a zpráva o hospodaření CDSS ve 

formátu uvedeném v Bodu 3.“ 

 

Dle zápisů z VH divizí a materiálů předaných sekretariátu do 12. 5. 2018 sestavil P. Odstrčil, Z. Přibyl, M. Kolařík 


